UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

INVITACION ABREVIADA N° 017/2015

PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DESTINADO A LOS
ESTUDIANTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de
la- Resolucion Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se maodifica la
Resolucién Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de
Procesos y Contratacién de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a
continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y
financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones N° 017/2015
cuyo objeto es prestar el servicio de transporte especial destinado a los
estudiantes y personal administrativo de la Universidad de los Llanos:

EVALUACION JURIDICA

PROCESO _ INVITACION ABREVIADA N° 017 DE2015
PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DESTINADO A LOS

OBJETO ESTUDIANTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD DE
~_ LOSLLANOS
FECHA  13DE AGOSTO DE 2015
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

AMERICAN TOCUR S.A.S.
UTERAL DESCRIPCION . NDEFOUO
A Carta de presentacion de la oferta e rauo 31 Y32 U ‘MPLE
B Certificado de Existenciay Reprcseﬁt‘-cmr‘ Lega! g FCUO‘% 33 A 36 wa‘pi E.
€ Cedulade Ciudadania : »A _ v FOLIO 37 CUMPLE
D chtst'o Um;o Tributaric FOLIO 38 CUMPLE
E  LibretaMilitar - ~  NOAPLICA
- Constancia de Cumphm iento ’»xp‘(.;ries Sistema
| General de Seguridad Social. . FOLIOS 35 CUMPLE
G Acredita poder en caso de actuar como apoderado ;,Nv APLICA ’
H  Pdliza de ser edad de !a} prgpu_;stax recibo de pago  FOLIOS 41 ;'52 CUMPLE
' Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General i
de la Nacion FOLIO 43 Y 44 CUMPLE
Certificaciéon Boletin  de Respor nsables Fiscales : P
_Contraloria General de la Republica e SEH  FOLIO 45 CUMPLE
K Autcrszac;on para presemar oferta y suscribir ' NO APLICA
L ' Constitucion de Unidn Tempb;éré Consorcio i NOAPLICA
M . Formate Unico de hoja de Vida DAFP . FOLIO 40 CUMPLE
N . Manifestacién que establecera oficina como centro NO APLICA

i de operaciones
N Manifestacién en la propuecm, quﬂ ‘el servicio
incluye un supervisor y/o coordinador de .
Transportes, el cual permanecera en el horario que
: fije la Universidad

FOLIO 47 CUMPLE

Ot ia legible y vigentes de las polizas de

otocopia legible y vigentes de Ia e FOLIOS 48 A 50 CUMPLE
. responsabilidad cxv:icontractuatyextracomractuat .
p Certificacion de la habilitacion de la empresa,

expedida por el Ministerio de Transporte para la FOLIOS 51 A 53 CUMPLE
. prestacion de este tipo de servicio e g N
- Q  Certificacion de mamfestacxon de mtue: S  ROUO SR CUNIPLE

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego d
Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion d
la propuesta

e
e
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

Asunto: Evaluacién Técnica de propuesta presentada para el proceso de coniratacidon invitacion
Abreviada No. 017 de 2015.

Una vez revisada la propuesta hecha por la empresa American Tour S.A.S., y en mi calidad de
Profesional Evaluador Técnico, procedo a dar respuesta:
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

_ Entidad contratante

- Obieto del contrato

Fecha de iniciacion

Fecha de terminacion

Valor de cada contrato
ﬁdwmmawmmemwmwcmme
- uni6n temporal, debers indicar ef porcentaje de participacion |
que Ia firma tuvo en la ejecucion del respeciivo contrato, a
aﬁ&:&sd&estaﬁewﬁmteaesiamﬁapadéndew
contrato 2 tener en cuenta. 8

La Universidad de fos Llanos se reserva el derecho de solicilar directamente
las certificaciones que acrediten la informacién solicitada y la verificacion de las
,cemﬁcaamesmtada En caso de encontrarse alguna inconsistencia entre
la informacion felacionada y la certificada, la propuesta serd rechazada.
Obhgamo Sk
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 certificacion deberd fener una fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias o ot :
calendario, anteriores al cierre del presente proceso de seleccion. De acuerdo |
con lo dispuesto en el articulo 8 del Decreto 151072013, Las personas : T i
| naturales y juridicas, nacionales o extranjeras, con domiciic en Colombia,
interesadas en parficipar en Procesos de Contratacion convocados por las|
Em&mmmmmemﬂp sémimexsepdmesv i
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Valor de la Propuestaz OCHOCIENTOS NUEVE MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL
CUATROCIENTOS PESOS ($809.714.400,00) M/ICTE.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

De acuerdo con lo anterior, me permito certificar que la propuesta cumple con los requisitos técnicos
solicitados en el proceso de contratacidn Invitacion Abreviada No. 017 de 2015.

Se sugiere contratar con la empresa American Tour S.A.S., por cumplir con los documentos
técnicos. con las caracteristicas solicitadas por esta dependencia y previamente publicadas en la
pagina web de la universidad, ademas es unica propuesta.

Cordialmente,

JAIME OSCAR/GUTIERREZ TAMAY

Profesional Evalyador Técnico
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

Villavicencio. 12 de Agosto de 2015
MEMORANDO
Para: Dr. MEDARDO MEDINA MARTINEZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios.
Ce P .1 Divisién Financiera

ASUNTO: Respuesta Evaluacion Financiera
Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera de la
invitacién Abreviada No. 017 de 2014 - PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE
ESPECIAL DESTINADO A LOS ESTUDIANTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO
DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

A su vez informarle que el oferente cumple con los documentos financieros solicitados,
asi:

a) Estados Financieros basicos de propoésito general, correspondientes a la
vigencia 2014.

b) Fotocopia legible de la declaracion de renta y complementarios del 2014,

Atentamente,
i 3 ‘
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PG! Division Financiefa | o :
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Proyecto. Arlex Zamora Ayala
Profesional de Apoyo
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

e
Proponente N° 1 NIT: 822.000.627-1

143DOGNBWAG(NFINANGERA SR | .HABI‘ ‘ L N NO
CAPAODADU%GIWZACIONAL
Rentabilidad De Patrimonic Utilidad operaciond dividida por & painmonio X

Vebedermstr?fsemvaia igual osapenoraoas

Remabdsdad del activo: Utilidad operacional dividida por & activo total. Debe X
derrostrarse un vaor igual o supeniora 0.08

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo merle/pasm comiente) Debe dermostrarse
una liquidez iqual o sipenora 3. X

INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo totdl) Debe denmtrafse n X
erdeudamiento sgaaf o menor d VEINTICINCO por dento (25%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad uperaamcd iwdda por X
los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o supenora 3

OBSERVACION: B proponente ES HABIL FINANCIERAMENTE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El 14 de Agosto de 2015, la Universidad de los Llanos Publicé en la Pagina Web
de la Universidad de los Llanos, las evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera
de la invitacion abreviada N° 017/2015, informacion que estuvo disponible en la
pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 33 Literal a)
de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, dentro del término de traslado para
presentar Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica
que no se recibieron observaciones al correo Electrénico
licitaciones@unillanos.edu.co.

En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en
el articulo 21 y 22 de la Resolucion Rectora N° 2079/2014 por medio de la cual se
modifica la Resolucién Rectoral N° 2661 de 2011, posterior al compilado de la
informacion presentada por los evaluadores designados, la abogada Asesora en
Contratacion (Evaluadora Juridica), el Jefe de la Oficina de Servicios Generales
(Evaluador Técnico) y el Profesional en Gestién Financiera (Financiero), se
recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a contratar la prestacion del
servicio de transporte especial destinado a los estudiantes y personal
administrativo de la Universidad de los Llanos, a la firma AMERICAN TOUR
S.A.S, identificada con Nit N° 822.000.627-1.

\

Proyecto: Elizabeth Cagua DJQ_Q
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